Протокол № 20
заседание диссертационного совета 6D. КОА-ОЮ при

Таджикском национальном университете

28 ноября 2024 года г. Душанбе

Присутствовали: из 16 членов диссертационного совета утвержденного
распоряжение Высшего аттестационного комиссии при Президенте
Республики Таджикистан 10 человек.

Есть предложение, открыть заседание совета. Других предложений
нет? Нет. Принято единогласно.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Слушание заключение экспертной комиссии диссертационного совета
по диссертации Салимова Амин джона Мухуддиновича на тему:
«Исследование терпеновых углеводородов и их производных в составе двух
видов полыни, произрастающих в Таджикистане», представленной на
соискание учёной степени кандидата химических наук по специальности
02.00.03 - Органическая химия.

Выступили: председатель экспертной комиссии д.х.н., профессор
Бандаев С.Г. , члены экспертной комиссии д.х.н., профессор Каримзода М.Б.
и к.х.н. Турдиалиев М.З. (Заключение экспертной комиссии прилагается)

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Допустить к защите диссертацию Салимова Аминджона
Мухуддиновича на тему: «Исследование терпеновых углеводородов и их
производных в составе двух видов полыни, произрастающих в
Таджикистане», представленной на соискание учёной степени кандидата
химических наук по специальности 02.00.03 - Органическая химия.

2. Назначить офациальными оппонентами:
- Иброхимзода Д.Э. - доктора химических наук, профессора кафедры

переработки энергоносителей и нефтегазового сервиса Таджикского
технического университета имени академика М.С.Осими;

- Юсуфзода А.Дж. - кандидата химических наук, и.о. доцента
заведующий кафедрой фармацевтической химии и управления и экономика
фармации фармацевтического факультета Таджикского национального
университета.

3. Назначить в качестве оппонирующей организации кафедру химии
инженерно-технологического факультета Технологического
университета Таджикистана.
4. Дать разрешение на размещение объявления о предстоящей

защите на сайте ВАК при Президенте Республики Таджикистан и
„ ■ t ,
Таджикского национального университета и размножение автореферата.

5. Дата защиты назначить 14. 02. 2025 года в 13:00.

Решение принято: единогласно.

Председатель
диссертационного совета,

д.х.н., профессор Рахимова М.

Ученый секретарь
диссертационного совета, к.х.н. Бекназарова Н.С.